
 

COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

 

V°  SETTORE – Bilancio Finanze Programmazione                  

e Servizi Sociali 

  
Servizi Sociali 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  140   del  10/06/2020 

 

 

DETERMINA  N.  615     DEL 10/06/2020   (Registro gen.) 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione Verbale di manifestazione di 

interesse per  disponibilità ad accettare buoni spesa di cui ai fondi 

PO FSE Sicilia 2014/2020” CUP D31E20000010006 



IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi, dichiara altresì, l’insussistenza di relazioni di 

parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il 

destinatario del presente provvedimento: 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, 

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’emergenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

VISTI  i D.P.C.M. che si sono susseguiti fino ad oggi, emanati al fine di  fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28 marzo 2020 e s.m.i., recante oggetto 

“Emergenza COVID-19. Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e FSE 2014/2020, per accesso 

assistenza a favore delle famiglie disagiate della Regione”, con la quale vengono destinate le risorse 

del POC Sicilia 2014/2020 e del POR FSE Sicilia 2014/2020, (Asse 2 Inclusione Sociale, Priorità di 

investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.1 Azione di riferimento 9.1.3) al fine di far fronte 

all'emergenza sociale ed economica connessa alla diffusione del COVID-19 come integrata con 

deliberazione n. 135 del 7 aprile 2020; 

 

VISTO il D.D.G. n. 304 del 04/04/2020 col quale sono state ripartite le somme ai vari Comuni; 

 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 148 del 17.04.2020; 

 

VISTA la precedente Determina n. 477 del 07/05/2020 con la quale si avviava la procedura 

relativamente alla manifestazione di interesse per la disponibilità ad accettare buoni spesa di cui ai 

fondi PO FSE Sicilia 2014/2020; 

 

VISTO il verbale del 08/06/2020 con il quale vengono ammesse n. 13 ditte che hanno mostrato 

interesse  alla manifestazione per la disponibilità ad accettare i buoni spesa di cui sopra; 

sottoscrivendo per accettazione le condizioni fissate dall’Ente. 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 13/08/2019 con la quale è stato approvato 

il Bilancio 2019/2021 e le successive modifiche apportate nel 2020 in relazione allo stato 

emergenziale ;  

VISTO il D.L. 17/03/2020 n. 18  come convertito in legge n. 27 del 24.04.2020 che proroga il  

termine di approvazione del  Bilancio di previsione 2020/2022  al 31/07/2020;  

 

Visto che ai sensi dell’art.163, comma 3° del T.U., si prevede l’automatica autorizzazione 

dell’esercizio provvisorio;; 

Dato atto che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono diventerà esigibile nell’ esercizio 2020; 

CHE le risorse assegnate costituiscono risorse a destinazione vincolata, da utilizzare per le finalità 



specifiche di cui al presente atto; che in questa fase non è preventivabile l’importo che dovrà 

essere pagato a ciascuna ditta essendo facoltà dei beneficiari scegliere l’esercente. 

PROPONE 

 
Per le motivazioni di cui in premessa: 
 
1. APPROVARE il Verbale del 08/06/2020 che si allega alla presente facendone parte integrante e 

sostanziale , dando atto che le ditte vengono ammesse fatti salvi gli accertamenti di rito. 

 

 

Il Resp. del procedimento 

Fara Abbate 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  V°    

 

VISTA la proposta che precede, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di 

conflitto di interessi  

 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 16 del 01/07/2019con la quale venivano nominati i 

responsabili delle varie aree. 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

Cinisi, addì __________ 

 

 

Il  Responsabile del Settore V 

Dott.ssa P.Vitale



 

 

 
 
 

 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale         Il Messo Comunale 

___________________                        ______________________ 

 

 

 

 
 

 
Copia della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

O      Secondo Settore – Servizi a rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 

O      Quarto Settore – Urbanistica-Edilizia Suap 

O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali 

O      Sesto Settore- Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 


